



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.08.2020 № 124

г. Щёлково, Московская область

О внесении изменений
в нормативные затраты
на выполнение работы
«Организация и проведение
культурно-массовых
мероприятий» на 2020 год
Муниципальным бюджетным
учреждением культуры
городского округа Щёлково
«Щёлковский историко-
краеведческий музей»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426, Уведомлением Финансового управления Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 1 «О бюджетных ассигнованиях на 2020 г. и плановый период 2021 и 2022 гг.»:

1. Внести изменения в нормативные затраты на выполнение работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» на 2020 год Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа

Щёлково «Щёлковский историко-краеведческий музей», утвержденные распоряжением Комитета по культуре и туризму Администрации городского округа Щёлково от 09.01.2020 № 82.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2020 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета
по культуре и туризму Администрации
городского округа Щёлково



А.Д. Борисов

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Комитета
по культуре и туризму
Администрации городского
округа Щёлково
от 19.08.2020 № 184

**Нормативные затраты на выполнение работы
«Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»
на январь-февраль 2020 года
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково
«Щёлковский историко-краеведческий музей»**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	073802011000000000001	Единица	43957,99

Приложение:

Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий» на январь-февраль 2020 года Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Щёлковский историко-краеведческий музей»
(на 2 листах)

**Нормативные затраты на выполнение работы
«Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»
на март-декабрь 2020 года
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково
«Щёлковский историко-краеведческий музей»**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
2	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий	073802011000000000001	Единица	44359,55

Приложение:

Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий» на март-декабрь 2020 года Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Щёлковский историко-краеведческий музей» (на 2 листах)

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Щёлковский историко-краеведческий музей" на январь-февраль 2020 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
3	Экскурсовод	25,07	328,76	8242,01	
4	Музейный смотритель	49,08	328,76	16135,54	
9	Заведующий билетной кассы	7,153	328,76	2351,62	
	итого чел-час	81,30			
		0,25			
Итого затраты на оплату труда:				26 729,17	

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Электричество	кВт час	0,035882109	1386,166667	6,6129	328,92	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,035882109	29,60083333	2721,97	2 891,11	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,035882109	12,01333333	37,21	16,04	
4	Водоотведение	м3	0,035882109	12,01333333	32,17	13,87	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						3 249,94	

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации	сумма в год	0,035882109	0,166666667	21600,00	129,18	
2	Техническое обслуживание нежилых помещений	сумма в год	0,035882109	0,166666667	48000,00	287,06	
3	Вывоз ТБО	сумма в год	0,035882109	0,166666667	13225,3	79,09	
4	Услуги охраны (сигнализация) (Тревожная кнопка)	сумма в год	0,035882109	0,166666667	141072,96	843,67	
7	Выполнение работ по обслуживанию двух тепловых узлов	сумма в год	0,035882109	0,166666667	150000	897,05	
Итого затраты:						2 236,05	

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Услуги охраны	сумма в год	0,035882109	0,166666667	469800	16857,41	
2	Техническое обслуживание и ремонт пожарной сигнализации	сумма в год	0,035882109	0,166666667	42000	1507,05	
3	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,035882109	0,166666667	36000	1291,76	
Итого затраты:						19 656,22	

5. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Абоненская связь	сумма в год	0,035882109	0,166666667	30000	179,41	
2	Интернет	сумма в год	0,035882109	0,166666667	4000	23,92	
Итого затраты:						203,33	

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,035882109	108434,96	3890,88	
2	Заместитель директора	1	0,035882109	108434,96	3890,88	
4	Документовед	1	0,035882109	108434,96	3890,88	
5	сотрудники безопасности	1	0,035882109	108434,96	3890,88	
6	инженер	1	0,035882109	108434,96	3890,88	559910,64=14557676,76/26
7	электроник	1	0,035882109	108434,96	3890,88	
8	уборщик служебных помещений	2	0,035882109	108434,96	7781,75	
9	дворник	1	0,035882109	108434,96	3890,88	
		9				
Итого затраты на оплату труда:					35 017,91	

7. Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Экологический сбор	сумма в год	0,035882109	0,1666667	300,00	1,79	
2	Материалы для ремонта предметов основного фонда, огнетушители, мольберты	сумма в год	0,035882109	0,1666667	24382,10	145,81	
3	Полиграфическая продукция, товары для творчества	сумма в год	0,035882109	0,1666667	10000,00	59,80	
4	Аттестация рабочих мест, повышение квалификации	сумма в год	0,035882109	0,1666667	1000,00	5,98	
5	канцтовары , хоз товары	сумма в год	0,035882109	0,1666667	60000,00	358,82	
6	Антивирусное обеспечение,продление домена	сумма в год	0,035882109	0,1666667	0,00	0,00	
7	Создание выставок, организация и проведение мероприятий и выставок	сумма в год	0,035882109	0,1666667	40000,00	239,20	
8	Обслуживание кондиционера	сумма в год	0,035882109	0,1666667	2000,00	11,96	
Итого затраты на прочие общехозяйственные нужды:						823,36	

8. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	26 729,17
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	3 249,94
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду объектов недвижимого имущества, государственного имущества и иного имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	2 236,05
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	19 656,22
5	Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы	203,33
6	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы	35 017,91
7	Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания	823,36
Итого затраты на выполнение работы:		87 915,98

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество проведенных мероприятий - ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	87 915,98	2	43 957,99

10. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
6.1	Налог на имущество	

11. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	87 915,98

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Щёлковский историко-краеведческий музей" март-декабрь 2020 года

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
3	Экскурсовод	125,37	328,76	41216,64	
4	Музейный смотритель	245,40	328,76	80677,70	
9	Заведующий билетной кассы	35,765	328,76	11758,10	
	итого чел-час	406,54			
		0,25			
Итого затраты на оплату труда:				133 652,44	

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Электроэнергия I	кВт час.	0,075859325	6930,833333	6,6129	3 476,85	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,075859325	148,0041667	2721,97	30 560,91	
3	Холодное водоснабжение	м3	0,075859325	60,06666667	37,21	169,55	
4	Водоотведение	м3	0,075859325	60,06666667	32,17	146,59	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						34 353,90	

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации	сумма в год	0,075859325	0,833333333	21600,00	1365,47	
2	Техническое обслуживание нежилых помещений	сумма в год	0,075859325	0,833333333	48000,00	3034,37	
3	Вывоз ТБО	сумма в год	0,075859325	0,833333333	13225,3	836,05	
4	Услуги охраны (сигнализация) (Тревожная кнопка)	сумма в год	0,075859325	0,833333333	141072,96	8918,08	
7	Выполнение работ по обслуживанию двух тепловых узлов	сумма в год	0,075859325	0,833333333	150000	9482,42	
Итого затраты						23 636,39	

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Услуги охраны	сумма в год	0,075859325	0,833333333	469800	35638,71	
2	Техническое обслуживание и ремонт пожарной сигнализации	сумма в год	0,075859325	0,833333333	42000	3186,09	
3	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	сумма в год	0,075859325	0,833333333	36000	2730,94	
Итого затраты						41 555,74	

5. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Абонентская связь	сумма в год	0,075859325	0,833333333	30000	1896,48	
2	Интернет	сумма в год	0,075859325	0,833333333	4000	252,86	
Итого затраты						2 149,34	

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,075859325	542174,81	41129,02	
2	Заместитель директора	1	0,075859325	542174,81	41129,02	
4	Документовед	1	0,075859325	542174,81	41129,02	
5	сотрудники безопасности	1	0,075859325	542174,81	41129,02	
6	инженер	1	0,075859325	542174,81	41129,02	559910,64=14557676,76/26
7	электроник	1	0,075859325	542174,81	41129,02	
8	уборщик служебных помещений	2	0,075859325	542174,81	82258,03	
9	дворник	1	0,075859325	542174,81	41129,02	
		9				
Итого затраты на оплату труда:					370 161,17	

7. Затраты прочие общезаяственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Экологический сбор	сумма в год	0,075859325	0,8333333	300,00	18,96	
2	Материалы для ремонта предметов основного фонда, огнетушители, мольберты	сумма в год	0,075859325	0,8333333	24382,10	1541,34	
3	Полиграфическая продукция, товары для творчества	сумма в год	0,075859325	0,8333333	10000,00	632,16	
4	Аттестация рабочих мест, повышение квалификации	сумма в год	0,075859325	0,8333333	1000,00	63,22	
5	канцтовары , хоз товары	сумма в год	0,075859325	0,8333333	60000,00	3792,97	
6	Антивирусное обеспечение,продление домена	сумма в год	0,075859325	0,8333333	0,00	0,00	
7	Создание выставок, организация и проведение мероприятий и выставок	сумма в год	0,075859325	0,8333333	147900,00	9349,64	
8	Обслуживание кондиционера	сумма в год	0,075859325	0,8333333	2000,00	126,43	
Итого затраты на прочие общезаяственные нужды:						15 524,72	

8. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	133 652,44
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	34 353,90
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду объектов недвижимого имущества, государственного имущества и иного имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	23 636,39
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	41 555,74
5	Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы	2 149,34
6	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы	370 161,17
7	Затраты прочие общезаяственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания	15 524,72
Итого затраты на выполнение работы:		621 033,70

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество проведенных мероприятий - ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	621 033,70	14	44 359,55

10. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
6.1	Налог на имущество	

11. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	621 033,70